
1
' Bb s • rås

Stats-Utskottets Utlåtande N:o 4 b-

M:o 48.

Ans. till Riksd. Kansli den 8 April 1873, kl. 2 e. ra.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj-.ts nådiga Proposition 
om anslag för värmelednings inrättande uti det nya 
posthuset i Stockholm.

(2:a U. A.)

Sedan 1870 års Riksdag, med anledning af Kongl. Maj:ts derom gjorda 
nådiga framställning, medgifvit, att till bestridande af kostnaden för uppförande 
i kufvudstaden af ett nytt posthus med dertill hörande värmeledning finge af 
postverkets öfverskottsmedel för nämnda och närmast derpå följande år dispo
neras ett belopp af högst 300,000 R:dr, hade, enligt hvad af ofvannämnda till 
Stats-Utskottet hänvisade nådiga proposition (N:o 25) inhemtas, kontrakt blifvit 
af Öfvérintendentsembetet upprättadt om posthusets uppförande mot en summa 
af 2(59,000 R:dr, i hvilken summa dock icke inginge kostnaden för de anstalter, 
som kunde böra vidtagas för bottenvåningens uppvärmande.

Uppå derefter af Öfverintendentsembetet framställd begäran, att General
poststyrelsen måtte meddela sitt yttrande rörande den värmeledning, som borde 
för bottenvåningen anordnas, samt sedan föreståndaren för teknologiska institu
tet, på Generalpoststyrelsens förfrågan, förordat anbringande för samtliga tjenst- 
göringslokalerna af en värmeledning med varmvatten, hade Öfverintendentsembe
tet, som för sin del icke funnit något att erinra mot användande af nämnda 
uppvärmningssystem för posthusbyggnaden, låtit upprätta ritningar och beskrif
ning öfver en dylik värmeapparat, för hvilken, med afseende på numera gäl
lande höga pris å de derför hufvudsakligen erforderliga materialier, kostnaden 
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beräknats komma att uppgå till 58,000 R:dr, hvilket belopp likväl borde minskas 
med det till 6,110 R:dr förslagsvis beräknade afdrag, som byggnadsentreprenö- 
len komme att vidkännas i följd deraf, att 47 kakelugnar med tillhörande 
rökgångar blefve från byggnadsentreprenaden uteslutna, så att utgifterna för 
värmeapparatens anbringande kunde beräknas komma att inskränka sig till om
kring 51,890 R:dr.

I)å emellertid, enligt hvad Generalpoststyrelsen uti skrifvelse den 25 
Maj 1872 underdånigst anmält, de medel, som å det af Riksdagen för uppfö- 
iandel, af ifrågavarande posthus beviljade anslag återstode för omförmälda vär
meledning använda, icke uppginge till mer än 16,890 R:dr, så att för utförande 
af detta arbete erfordrades ett tillskott af cirka 35,000 R:dr, har Kongl. Maj:t 
nu i nåder föreslagit, det Riksdagen inåt!o medgifva, att det belopp, som till 
betäckande af kostnaden för den föreslagna värmeledningens inrättande, utöfver 
för ändamålet redan användbara tillgångar, ytterligare erfordrades, måtte af 
postverkets öfverskottsmedel för år 1872 få dertill disponeras.

Al Generalpoststyrelsens berörda skrifvelse inhemtas, att de utgifter, 
hvilka af förenämnda anslag, 300,000 R:dr, borde, enligt redan gjorda disposi
tioner eller beräkningar, utgå, belöpte sig:
för sjelfva posthusets uppförande 
för gårdens stensättning m. m. . 
för tillsyn öfver byggnadsarbetet 
för oförutsedda utgifter............

enligt kontrakt till . . R:dr 269,000: —
1,520: —
6,000: —
6,590: —

R:dr !
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så att, på sätt ofvan är omförmäldt, de medel, som af anslaget återstode att 
för den nu ifrågasätta värmeledningen använda, icke uppginge till mera än 
16,890 Rdr.

På grund af hvad sålunda förekommit och då Utskottet vid Kongl. 
Maj:ts ifrågavarande nådiga framställning icke haft något att erinra, tillstyrker 
Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende äskat och 
föreslagit, må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 April 1873.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr-.son Posse.


